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Jrásbeli kérdés

Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgy űlésről szóló 2012 . évi
XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő
kérdést kívánok benyújtani Fazekas Sándor földm űvelésügyi miniszter Úrhoz

„Tervezi-e a kormány a szmogriadó újraszabályozását?” címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt napok történései bebizonyították, hogy Budapest és a nagyvároso k
levegőminősége a szmogveszélyes téli napokban sokkal szorosabban függ az időjárástól
és a fűtéstől, minta gépjárműforgalomtól . Január 31-én, amikor egész nap ónos es ő
hullott, és a közlekedő gépkocsik száma jelent ősen visszaesett, drámaian megnőtt a
légszennyezés, és a szennyező anyagok koncentrációja mindig csak akkor csökken t
érezhetően, amikor a szél megtisztította a városok leveg őjét .

Mindez természetesen nem azt támasztja alá, hogy nincs szükség szmogriad ó
elrendelésére, hanem azt, hogy a megváltozott közlekedési és f űtési szokások a többször
hatástalannak bizonyult szmmgriadó-szabályozás átalakítását igénylik . Fontos lenne
például a közösségi közlekedés ingyenessé tétele szmog idején (az él őváros i
forgalomban is), a gépjármű-forgalom szélesebb körre történ ő kiterjesztése, a szilárd
tüzelőanyagok használatának minél kiterjedtebb tiltása, és azon is érdemes lenne -
elgondolkozni, hogy célszerű-e megvárni a szmogriadó elrendelésével a szmogos napo k
tényleges beköszöntét, vagy be lehet-e vezetni a megel őző intézkedéseket akkor is ,
amikor az időjárás-előrejelzés egyértelműen prognosztizálja, hogy szmoghelyzet van
kialakulóban (tartós hideg, szélcsend, leszálló légáramlás) .



Kérem, hogy a fentiek kapcsán kérdeze m

Tervezi-e a kormány a hatályban lév ő releváns jogszabályok áttekintését é s
módosítását az egészséges környezethez való alkotmányos alapjog hatékon y
biztosítása érdekében ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2017. február -
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Szabó Tímea

Független országgyűlési képviselő
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